[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19 августа 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 699

Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район»

На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 28 июня 2011 № 47, Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» на 2015 год, утвержденной решением Думы Верхнекетского района от 25.12.2014 №60, решением Думы Верхнекетского района «О внесении дополнений в решение Думы Верхнекетского района от 25.12.2014 №60 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» на 2015 год» от 26.02.2015 года №11
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению делами Администрации Верхнекетского района опубликовать настоящее постановление и информационное сообщение о проведении торгов в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района:
1) осуществить подготовку и разместить извещение о проведении аукциона по продаже, согласно приложению 1, в районной газете "Заря Севера" и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о провидении торгов;
2) организовать и провести аукцион;

3) по итогам аукциона заключить договор купли-продажи с победителем аукциона.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верхнекетского района                                                                           Г.В. Яткин
Дело-2,Управ.делами-1, УРМИЗ-1, Территория»-1

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнекетского района
от 19 августа 2015 г. № 699
Условия приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район»

1. Лот №1

1.1. Нежилое помещение (магазин), общей площадью 65,6 кв.м. расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, д. Полуденовка, ул. Центральная 7

Помещение является собственностью муниципального образования «Верхнекетский район» (свидетельство о государственной регистрации права 70АА 044325 выдано 29.12.2005 Управлением Федеральной регистрационной службы по Томской области)

1.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

1.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 112 100 рублей 00 копеек

1.4. Шаг аукциона: 5605 рублей 00 копеек

1.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

2. Лот №2

2.1. Нежилое здание (столярный цех), общей площадью 320,8 кв.м. расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, Промзона ПЧ стр.6

Здание является собственностью муниципального образования «Верхнекетский район» (свидетельство о государственной регистрации права 70АБ 080398 выдано 05.09.2007 Управлением Федеральной регистрационной службы по Томской области)

2.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

2.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 802 400 рублей 00 копеек

2.4. Шаг аукциона 40120 рублей 00 копеек

2.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

3. Лот №3

3.1. Автобус КАВЗ 39762 С, 2005 г.в., VIN X1E39762С50001118, № двигателя 51300К 51013263,шасси 330740 52063749, кузов № 39762С50001118 расположенный по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр

3.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

3.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 70 000 рублей 00 копеек

3.4. Шаг аукциона 3500 рублей 00 копеек

3.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

4. Лот №4

4.1. Автобус КАВЗ 397620, 2003 г.в., VIN X1E39762030035089, № двигателя 51300К 31015011,шасси 330740 30841781, кузов № 30037089 расположенный по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр

4.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

4.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 69 000 рублей 00 копеек

4.4. Шаг аукциона 3450 рублей 00 копеек

4.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

5. Лот №5

5.1. Нежилое здание (Локомотивное ДЕПО), общей площадью 580,6 кв.м. расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, Промзона ПЧ стр.7

Здание является собственностью муниципального образования «Верхнекетский район» (свидетельство о государственной регистрации права 70АБ 080401 выдано 05.09.2007 Управлением Федеральной регистрационной службы по Томской области)

5.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

5.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 849 600 рублей 00 копеек

5.4. Шаг аукциона 42480 рублей 00 копеек

5.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

6. Лот №6

6.1. Нежилое здание (цех пилорамы), общей площадью 265,6 кв.м. расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, Промзона ПЧ стр.8

Здание является собственностью муниципального образования «Верхнекетский район» (свидетельство о государственной регистрации права 70АБ 080402 выдано 05.09.2007 Управлением Федеральной регистрационной службы по Томской области)

6.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

6.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 507 400 рублей 00 копеек

6.4. Шаг аукциона 25 370 рублей 00 копеек

6.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

7. Лот №7

7.1. Нежилое здание (склад), общей площадью 59,4 кв.м. расположенное по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, Промзона ПЧ стр.5

Здание является собственностью муниципального образования «Верхнекетский район» (свидетельство о государственной регистрации права 70АБ 080399 выдано 05.09.2007 Управлением Федеральной регистрационной службы по Томской области)

7.2. Способ приватизации: аукцион с подачей предложений о цене в открытой форме.

7.3. Начальная цена с налогом на добавленную стоимость составляет: 64 900 рублей 00 копеек

7.4. Шаг аукциона 3245 рублей 00 копеек

7.5. Сроки платежа: в течение месяца с момента заключения договора купли-продажи.

Победителем признается покупатель, предложивший в ходе проведения торгов наивысшую цену.

Срок заключения договора купли-продажи муниципального имущества в течение 15 рабочих дней со дня подведения итогов Аукциона